
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 

 

 

 

  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE TEMPORANEA DELL’INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO 

FACENTE FUNZIONI DELL’ATS VAL PADANA 
  

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento:  dott.ssa Lorella Biancifiori 

 

 

 

 

DECRETO n. 264 del 07/07/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che  con  DGR. n. X/4470 del 10.12.2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della 
Salute (ATS) della Val Padana a far tempo dall’1.1.2016;  
 
Richiamato il decreto ATS n. 1 del 2/1/2017 con il quale si è preso atto che il sottoscritto, dott. 
Salvatore Mannino, ha formalmente assunto le funzioni di Direttore Generale dell’ATS Val 
Padana dall’1.1.2017 per un triennio, a seguito della nomina di cui alla DGR n. X/6097 del 
29.12.2016; 
 
Preso atto che: 
- con deliberazione n. 3 del 4.1.2016 la dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini era stata nominata 

quale Direttore Sanitario dell’ATS Val Padana; 
- con decreto n. 263 del 4.7.2017 si è preso atto della cessazione da tale incarico a far tempo 

dal 1° luglio 2017 per accoglimento delle dimissioni volontarie, rassegnate a seguito del 
conferimento di altro incarico presso l’ASST di Mantova; 

 
Visti: 
- il  D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 ed in particolare l’art. 3, concernente l’organizzazione delle 

unità sanitarie locali; 
- la L.R. n. 33/2009 ed in particolare gli artt. 6 e 12 concernenti, rispettivamente, 

l’organizzazione e gli organi delle Agenzie di tutela della salute (ATS); 
 
Ritenuto necessario, al fine di garantire continuità alle attività facenti capo alla direzione 
sanitaria e nelle more dell’individuazione del nuovo Direttore Sanitario da effettuare ai sensi 
delle vigenti disposizioni normative, di attribuire temporaneamente l’incarico di Direttore 
Sanitario facente funzioni al dott. Enrico Bolzoni, dirigente medico titolare degli incarichi di 
direzione di struttura complessa e di Direttore del Dipartimento per la programmazione, 
accreditamento, acquisto delle prestazioni sanitarie e sociosanitarie [Dipartimento PAAPSS] di 
questa Agenzia; 
 
Precisato che: 
- il dott. Enrico Bolzoni mantiene e continuerà a svolgere i suddetti incarichi dirigenziali; 
- l’attribuzione delle nuove funzioni non comporta variazioni al trattamento economico in 

godimento; 
 
Acquisita l’accettazione da parte dell’interessato; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Lorella Biancifiori nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore del Servizio Affari Generali, Legali e Istituzionali, in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 
1. per le motivazioni di cui in premessa, di attribuire temporaneamente l’incarico di Direttore 

Sanitario facente funzioni di questa ATS al dott. Enrico Bolzoni, dirigente medico titolare 
degli incarichi di direzione di struttura complessa e di Direttore del Dipartimento PAAPSS, a 
decorrere dalla data odierna e fino alla nomina definitiva del nuovo Direttore Sanitario, da 
effettuarsi ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, ivi compreso l’accertamento del 
possesso dei requisiti professionali prescritti e dell’insussistenza di situazioni di 
inconferibilità ed incompatibilità correlate all’incarico;  

 
2. di dare atto che l’attribuzione delle suddette funzioni non comporta variazioni al trattamento 

economico in godimento da parte dell’interessato; 
 
3. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 32 

della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 


